CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de
providência para a reativação e revitalização da praça Elsa Raubach
na Rua Arthur Raubach no Bairro Sitio Floresta.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica para atender a comunidade do Sitio Floresta, em seus direitos à reativação e
revitalização da praça Elsa Raubach com brinquedos novos, bancos e plantas, proporcionando à comunidade
do entorno um local aprazível de convivência social, trazendo o bem-estar para todos.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho este pedido de providência, certo do seu
pronto atendimento.

________________________________________

Vereador Jair Fernando Bonow

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 25 de Novembro de 2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10472 - E

87D
18629D

7C